



No. EXPEDIENTE
SDS-DAF-CM-2020-0008
No. DOCUMENTO
1

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS

24 de abril de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **018**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE LIMPIEZA**Rubro: **SUMINISTRO DE ASEOS Y LIMPIEZA E HIGIENE**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131628	2.3.7.2.03	SHAMPOO PARA VEHICULO LIMPIA Y DESCURTE Y ABRILLANTA LA PINTURA, 6/1	5	CAJ.	1,379.00	6,895.00
2	12141901	2.3.7.2.99	CLORO REMUEVE MANCHAS, ELIMINA EL 99% GERMEÑOS Y BACTERIAS, 6/1 GL.	15	CAJ	588.00	8,820.00
3	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBA PLASTICA CON CERDA DURA MEDIDA 27X5X10 CMS.	5	DOCS.	1,357.00	6,785.00
4	12161902	2.3.7.2.99	SACO DETERGENTE EN POLVO DE 30 LIBRAS	3	UD	840.00	2,520.00
5	47131801	2.3.9.1.01	LIMPIADOR P/INODORO 6/1	5	CAJ	1,937.50	9,687.50
6	47131706	2.3.9.1.01	AMBIENTADOR DESINFECTANTE SPRAY 19 OZ. 12/1	25	DOCS.	840.00	21,000.00
7	47131803	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE LIQUIDO, AROMA DE MANZANA Y LA-VANDA, 4/1 GL.	15	CAJ	837.00	12,555.00
8	53131626	2.3.7.2.03	SANITIZANTE DE MANOS LIQUIDO OLOR ALCOHOLICO DE 400 ML 12/1	30	CAJ.	3,892.00	116,760.00
9	53131608	2.3.7.2.03	JABON EN SPRAY LIQUIDO OLOR AGRADEABLE DE 400 ML 6/1	20	CAJ.	1,528.00	30,560.00
10	52151504	2.3.9.5.01	VASO TIPO CONO PARA AGUA COLOR BLANCO TAMAÑO 4.25 OZ. 25/1 200/1	5	CAJ.	2,697.00	13,485.00
11	52151504	2.3.9.5.01	VASO PLASTICOS DESECHABLES RIGIDO DE 2 OZ. BLANCO (1 X 50 X100)	2	CAJ.	2,850.00	5,700.00
12	47131603	2.3.9.1.01	BRILLO VERDE HIDROFILA LAMINADO (1 X 3 X48)	2	CAJ.	1,346.00	2,692.00
13	24111503	2.3.5.5.01	FUNDA PARA BASURA 55 GLS. CALIBRE 200 100/1	25	PAQTS.	622.00	15,550.00
14	47131609	2.3.9.1.01	SUAPER NO.40 100% ALGODÓN	2	DOCS.	1,920.00	3,840.00
15	53161308	2.3.7.2.03	JABON LIQUIDO AROMA DE MANZANA 6/1 GL.	10	CAJ.	660.00	6,600.00
16	53131626	2.3.7.2.03	ALCOHOL EN GEL (SANITIZANTE) 6/1 GL.	10	CAJ.	7,860.00	78,600.00
17	47131704	2.3.9.9.01	BOTELLA PLASTICO CON DISPENSADOR PARA GEL DE 7 A 9 OZ.	36	UNDS.	79.00	2,844.00
18	14121808	2.3.3.2.01	PAPEL DE ALUMINO 200 PIES (60.9M X 30.4 CM)	12	UD	580.00	6,960.00
TOTAL GENERAL							351,853.50

Observaciones: Sección de Suministro (Para uso en la existencia en esta Sección)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	SECCION DE SUMINISTRO	5	13 de mayo de 2020
2	SECCION DE SUMINISTRO	15	13 de mayo de 2020
3	SECCION DE SUMINISTRO	5	13 de mayo de 2020
4	SECCION DE SUMINISTRO	3	13 de mayo de 2020
5	SECCION DE SUMINISTRO	5	13 de mayo de 2020
6	SECCION DE SUMINISTRO	25	13 de mayo de 2020
7	SECCION DE SUMINISTRO	15	13 de mayo de 2020
8	SECCION DE SUMINISTRO	30	13 de mayo de 2020
9	SECCION DE SUMINISTRO	20	13 de mayo de 2020
10	SECCION DE SUMINISTRO	5	13 de mayo de 2020
11	SECCION DE SUMINISTRO	2	13 de mayo de 2020
12	SECCION DE SUMINISTRO	2	13 de mayo de 2020
13	SECCION DE SUMINISTRO	25	13 de mayo de 2020
14	SECCION DE SUMINISTRO	2	13 de mayo de 2020
15	SECCION DE SUMINISTRO	10	13 de mayo de 2020
16	SECCION DE SUMINISTRO	10	13 de mayo de 2020
17	SECCION DE SUMINISTRO	36	13 de mayo de 2020
18	SECCION DE SUMINISTRO	12	13 de mayo de 2020


ANA L. TAVERAS

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

